AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RENOVAÇÃO DE LICENÇAS DE ANTIVIRUS PARA AS MÁQUINAS DO
CRP-03

Torna-se público, para conhecimento dos interessados, que o Conselho
Regional de Psicologia 3ª Região - Bahia, realizará Dispensa de licitação para
aquisição de 45 licenças de antivírus para todas as estações de trabalho e
servidor do Conselho Regional de Psicologia 3ª Região Bahia. Empresas
interessadas em participar do processo de cotação deverão encaminhar
proposta comercial com base nas informações contidas no Projeto básico –
Renovação de Licenças de antivírus, através do e-mail:
compras@crp03.org.br até o dia 31/08/2022.

Iara Maria Alves de Cruz Martins

CRP-03/10210
Presidenta do Conselho Regional de Psicologia 3ª região/BA

mailto:compras@crp03.org.br

ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO

PROJETO BÁSICO – RENOVAÇÃO DE LICENÇAS DE ANTÍVÍRUS

1. JUSTIFICATIVA:

Aquisição de 45 licenças de antivírus para todas as estações de trabalho e

servidor do CRP-03, com o intuito de detectar e eliminar possíveis ameaças aos

dados e informações que as mesmas contêm.

2. OBJETIVO GERAL:

A solução antivírus deverá rastrear os arquivos, identificando possíveis ameaças

e limpando os arquivos infectados com isolamento (quarentena) na

impossibilidade de limpeza.

3.  OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA:

3.1  Realizar a prestação de serviço conforme as especificações e condições
estipuladas no item 5.
3.2  Assumir a responsabilidade pelos encargos fiscais e comerciais resultantes
da adjudicação deste contrato.

4. OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE:

4.1 Proporcionar todas as facilidades para que as contratadas possam cumprir
suas obrigações dentro de normas e condições deste processo.
4.2 Rejeitar o serviço que estiver em desacordo com as obrigações assumidas
pelo fornecedor.
4.3 Efetuar o pagamento nas condições pactuadas.
4.4 Apresentar todas as comprovações de cumprimento das obrigações fiscais
e trabalhistas conforme a legislação vigente.

5 . ESPECIFICAÇÃO PARA O FORNECIMENTO DO SERVIÇO:

VERSÃO: ESET ENDPOINT ANTIVÍRUS

VERSÃO: ESET ENDPOINT ANTIVÍRUS

SEDE

SUBSEDES

CPD 4

VITÓRIA DA CONQUISTA 5

FINANCEIRO 3

FEIRA DE SANTANA 2

DIRETORIA 1

GERÊNCIA 1

CREPOP 3

ASSESSORIA 6

ARQUIVO 1

BIBLIOTECA 4

VERSÃO: ESET FILE SECURITY

AUDITÓRIO 1

COF 2

SERVIDOR DA SEDE 1

NOTEBOOK SEDE 5

ATENDIMENTO 6

TOTAL DE LICENÇAS 45

SETOR DE INFORMÁTICA